6) ὡσπερ — πατὴρ. Talis affectus per Homilias ipsius Chry-
 sostomi diffusus est. [De verbo διακεῖσθαι vid. Matthaei
 I. I. Homil. I, 180. L.]

7) χαλεπὸν — τοῦτο. Consequetur tamen hoc, qui obtem-
 perarit saluberrimo B. Koepkii, Theologi practici consilio. Si pro-
 pter sedulitatem, inquit, in officio et dona administrantia orian-
 tur inter nos aemulationes et contentiones; proderit eas fugere et
 declinare susceptione s. informatione puerorum, s. dum ex chari-
 tate erga Christum studemus pascere agnos ejus. Si eadem sub-
 oriantur in exercitio pietatis et conversatione fraterna; non melius
 eas evitabimus, quam hujusmodi lotionem pedum in vera humilitate
 et caritate instituta: nempe ut qui sunt inter nos firmiores, alio-
 rum infirmitates amice corrigere studeant; et qui sunt infirmiores,
 humiliter se corrigi patiantur, et pedes exhibeant lavandos, si par-
 ticipes Christi esse et manere voluerint. Colloq. II. de ἀταξίᾳ vi-
 tae paroch. p. 170 s.

8) τάχα δὲ, οἶμαι. Ασφαλείας χάριν adhibentur hujusmodi
 particulae interdum, σχεδόν, ἴσως, ἰάχα, vitandae arrogantiae
 causa, ne videamur asseverare, quae explore ac certo nescimus.
 Portus ad Xenoph. p. 298.

9) αὐτῶν. Refertur ad ἐπαίρων, quod latet in ἐπαινούμενον.

10) ἀνιᾶσθαι καὶ ἀλύειν. Sic Augustanus. ἀνιᾶσθαι καὶ
 ἀλύειν, edd. vetustae. ἀλύειν, melius. recentiores cum Palatino, λυ-
 πείσθαι καὶ ἐκκλίνειν, καὶ ἀνιᾶσθαι καὶ ἀλύειν, (iterum quaedam,
 ἀλύειν) insolenti verborum quaternario. Scilicet primum verbum
 est glossa tertii; secundum quarti. Hem, Hesychius: ἀνιᾶται, λυ-
 πείται· et, ἀλύσαι, ἐκκλίνειν (leg. ἐκκλίνειν) ἐκφυγεῖν. ἀλύσω αυ-
 tem, ex quo ἀλύσαι, idem est quod ἀλύω. Plane igitur haec ex
 Hesychio videntur assuta. nam etiam §. 307. ad γίνονται Erasmi
 margo habet λυμπούνηται, perinde ut Hesychius. Conf. not. ad §.
 401. 423. Frequentissimos olim hic dialogus lectores habuit, ex quo
 multas contraxit glossas, quarum nonnullae in margine ed. Froben-
 comparent, plures in ipsam librorum contextam inductae sunt, το-
 θείας ne suspicionem quidem incursum, nisi eas alii codices redar-
 guerent. [De verbo ἀλύειν docte, ut solebat, disputavit Krebsius
 ad Plutarch. de audiend. poët. c. V. p. 139 sq. L.]

- γὰρ οἱ γανύμενοι τῷ πλουτεῖν, ἤνικα ἂν καταπέσωσιν εἰς πε-
 νίαν, ἄχθονται, καὶ οἱ τρυφᾶν εἰωθότες, οὐκ ἂν ἀνάσχοιτο
 ζῆν εὐτελεῶς· οὕτω καὶ οἱ τῶν ἐγκωμίων ἐρωῶντες, οὐχ ὅτ'
 ἂν ψέγονται μόνον εὐκῆ, ἀλλὰ καὶ ὅτ' ἂν μὴ ἐπαινῶνται συν-
 εχῶς, καθάπερ λιμῷ τινι διαφθείρονται τὴν ψυχὴν, καὶ μά-
 λιστα ὅτ' ἂν αὐτοῖς ἐντραφέντες τύχωσιν, ἢ καὶ ἑτέρους ἐπαι-
 467 νομένους ἀκούωσι. Τὸν δὴ μετὰ ταύτης τῆς ἐπιθυμίας εἰς
 τὸν τῆς διδασκαλίας ἀγῶνα παρελθόντα, πόσα πράγματα καὶ
 πόσας ἔχειν οἶε τὰς ἀλγηδόνας; οὔτε τὴν θάλατταν ἐστι κυ-
 μάτων ἐκτὸς εἶναι ποτε, οὔτε τὴν ἐκείνου ψυχὴν φροντίδων
 καὶ λύπης.
- 468 V. Καὶ γὰρ ὅτ' ἂν πολλὴν ἐν τῷ λέγειν δύναμιν ἔχη
 (τοῦτο δε ¹) ἐν ὀλίγοις εὔροι τις ἂν)· οὐδὲ οὕτω τοῦ πονεῖ-
 σθαι διηνεκῶς ἀπήλλακται. ²) ἐπειδὴ γὰρ οὐ φύσεως ἀλλὰ μα-
 θήσεως τὸ λέγειν, καὶ εἰς ἄκρον αὐτοῦ τις ἀφίκηται, τότε
 αὐτὸν ἀφίησιν ἔρημον, ἂν μὴ συνεχῆ σπουδῇ καὶ γυμνασίᾳ
 469 ταύτην θεραπεύῃ τὴν δύναμιν. Ὅστε τοῖς σοφωτέροις μάλ-
 λον, ἢ τοῖς ἀμαθεστέροις, μείζων ὁ πόνος. ³) οὐδὲ γὰρ ὑπὲρ
 τῶν αὐτῶν ἢ ζημία ἀμελοῦσι τούτοις κακείοις, ἀλλὰ τοσοῦ-
 τον αὐτῆ πλείων, ὅσον καὶ τῆς κτήσεως ἐκατέρας ⁴) τὸ μέ-
 470 σον. ⁵) Κακείοις μὲν οὐδ' ἂν ἐγκαλέσειέ τις, μηδὲν ἄξιον